
                                                          

 

 
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОНУ «КЫЗЫЛ КОЖУУН» ЧАГЫРГАЗЫ 

 

         Д О К Т А А Л 

 

РЕСПУБЛИКА ТЫВА 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

района «Кызылский кожуун» Республики Тыва от 11.01.2023 № 8 «Об 

утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Принятию решения о предоставлении в 

собственность земельного участка для индивидуального жилищного 

строительства гражданам, имеющим 3 и более детей» 

 

В целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством, Администрация муниципального района «Кызылский 

кожуун Республики Тыва» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1. Внести в постановление Администрации муниципального района 

«Кызылский кожуун» Республики Тыва от 11.01.2023 № 8 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Принятию решения о предоставлении в собственность земельного участка 

для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим 3 и 

более детей» следующие изменения: 

наименование постановления изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги по принятию решения о предоставлении в 

собственность земельного участка для индивидуального жилищного 

строительства гражданам, имеющим 3 и более детей, приемным семьям, 

принявшим на воспитание трех и более детей, семьям имеющим ребенка 

инвалида»; 

пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 



«1. Утвердить административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по принятию решения о предоставлении в 

собственность земельного участка для индивидуального жилищного 

строительства гражданам, имеющим 3 и более детей, приемным семьям, 

принявшим на воспитание трех и более детей, семьям, имеющим ребенка 

инвалида».»; 

наименование административного регламента утвержденного 

постановлением изложить в следующей редакции: 

Административный регламент  

предоставления муниципальной услуги по принятию решения о 

предоставлении в собственность земельного участка для индивидуального 

жилищного строительства гражданам, имеющим 3 и более детей, приемным 

семьям, принявшим на воспитание трех и более детей, семьям, имеющим 

ребенка инвалида»    

в подпункте 1 и 2 пункта 2.4. административного регламента слова «10-

и дней» заменить словами «пяти рабочих дней»; 

подпункт 2.6.1. административного регламента изложить в следующей 

редакции: 

«2.6.1. К заявлению прилагаются следующие документы: 

- копии паспортов (все страницы) заявителя и членов его семьи; 

- копии свидетельств о рождении (усыновлении) детей; 

- копия свидетельства о заключении брака (за исключением случая, 

когда семья состоит из одного родителя); 

- справка медико-социальной экспертизы об установлении ребенку 

инвалидности в отношении детей-инвалидов; 

- согласие на обработку персональных данных заявителя и членов 

семьи в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года N 152-

ФЗ "О персональных данных". 

2. Отделу организационно-документационного обеспечения и связям с 

общественностью разместить настоящее постановление на официальном 

сайте Администрации муниципального района «Кызылский кожуун 

Республики Тыва» в сети интернет. 

3. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на 

первого заместителя председателя администрации по сельскому хозяйству, 

экономике и финансам Л.К. Ховалыг.    

 

 

Председатель  

Администрации                                                                        Е.Ю. Овсянников  

consultantplus://offline/main?base=RLAW180;n=64134;fld=134;dst=100011
consultantplus://offline/main?base=RLAW180;n=64134;fld=134;dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=500102&dst=100278

	1
	2

